
חותמת אנונימית ומטעה המספרת שהמיזם 

כביכול "בברכת והכוונת הרבנים ואישי חינוך בעלי 

שם", נועד ליצור מצג שווא של אוירה 

חרדית, למרות שכאמור המטרה היא 

הפוכה בתכלית וכל כוונת מיזם הרסני 

זה היא לייצר דור חדש של "ילדים 

סטונדטים", תוך חציית כל גבול 

בסילוף בוטה של מסורת החינוך 

הטהור.

לאחר שגורמים חשובים קיימו 

שיחות עם היזמים, התברר שהם 

משווקים את הת"ת החדש כמי 

שנועד לילדי "בוגרי אקדמיה חרדים" 

מהם כאלה הממלאים "תפקידים 

בכירים", המעוניינים שילדיהם "לא 

יעברו את מסלול הייסורים שעברו הם 

בדרך להגשמתם העצמית" – כך 

כדברי האנשים העומדים מאחורי 

הרעיון. "החיידר יספק לצעירי הצאן 

הכנה מראש לכל הנושא האקדמי, 

מתוך דגש על חינוך למידות טובות 

ויראת שמים", הוסיפו הם במתק 

לשונם.

אין מן הצורך להרחיב אודות 

דמותם של "בוגרי אקדמיה חרדים", 

כמו גם שאין צורך לנחש באיזה 

"תפקידים בכירים" משמשים אותם 

דמויות מפוקפקות, אך מה שעולה 

בבירור מהמסרים הללו זה ש"החרדים 

החדשים" סרי הדרך למיניהם 
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יוזמה חדשה ומסוכנת, בדמות 'תלמוד תורה' 

ברוח האקדמיה, העומד לפתוח את שעריו 

בירושלים, מסעירה את הרוחות בציבור החרדי, 

ומחדדת שוב את הצורך לעמוד על המשמר מפני 

מזימותיהם הנואלות של גורמים בעלי עניין, 

המנסים ללא הרף לכפות את ערכי החילוניות על 

הציבור החרדי, תחת מסווה של כשרות מזויפת.

מודעות שפורסמו לאחרונה בציבור החרדי, 

מבשרות על פתיחתו של "תלמוד תורה חסידי 

איכותי ומקצועי", כלשון הפרסום, "ברמת לימודים 

גבוהה ביותר שבו ישולב חינוך למידות טובות, 

תורה יראת שמיים, ויידישקייט, יחד עם לימודים 

מקצועיים המשלימים את עולמו של החניך כהכנה 

נכונה לקראת עולם המעשה" – כך מתוך המודעה.

המדובר הוא במוסד לימודים חדש ופורץ גדר, 

פרי יוזמתם של "החרדים החדשים" בוגרי 

האקדמיה ומובילי הרפורמות בציבור החרדי, 

שמבקשים ליצור מערכת חינוך חדשנית לילדי 

ישראל, שתשלב בתוכה לימודי בגרות ומדעים 

כמו במערכת החינוך הממלכתית, מתוך סטייה 

מוצהרת ממתכונת החינוך של התתי"ם שנקבעו 

על ידי מרנן ורבנן גדולי ישראל מקדמת דנא, 

ובמטרה ברורה לחולל שינוי ערכים יסודי בקרב 

הילדים הרכים להכשירם להשתלבות בבגרותם 

בלימודי האקדמיה בשוק התעסוקה ובחברה 

החילונית המסואבת, כשלזה קוראים מובילי 

היוזמה בצביעות ונבזות "הכנה נכונה לקראת 

עולם המעשה"...

הפרסום התמים, אליו מצורף איור של ילד 

חסידי  הצועד בשמחה אל החיידר, כשמעליו 

זעזוע בכל שדרות הציבור החרדי נוכח
הקמת ''ת"ת חסידי מקצועי'' ברוח

החינוך האקדמאי לילדי ישראל
גדולי הרבנים והדיינים שליט"א באזהרה חמורה נגד היוזמה והפירצה הנוראה * היוזמה 

מתבצעת באוירה שחדרה בשנים האחרונות מצד השלטונות וגופים זרים לשנות את 

החינוך החרדי ולהכשיר את התלמידים החרדיים להשתלבות באקדמיה ובשוק 

התעסוקה החילוני * מתברר למעלה מכל ספק: השתיקה המימסדית השוררת בציבור 

החרדי מול הרפורמה השקטה של השלטונות בחינוך החרדי מכשירה את הקרקע 

לרעיונות הרסניים כאלו שעלולים ללכוד ברשתם רבים מקרב הציבור החרדי

“אל תגעו במשיחי - אלו תינוקות של בית רבן"



בדיר הכבשים רבתה המהומה. מחוץ לדיר 

התקהלו עשרות זאבים מורעבים. עיניהם נעוצות 

בכבשים המפוחדות, ופיותיהם הפעורים חושפים 

טורי שיניים מבעיתות. 

"די לסגרנות" הצהירו הזאבים באוזני הכבשים. 

"הגיע הזמן שתצאו מהדיר"

בתוך הדיר, הכבשים הותיקות, הישנות, שזכרו 

את ההתמודדויות הקודמות, ידעו היטב מה עליהן 

לעשות. עליהם להצטופף במרכז הדיר, הרחק 

מעדת הזאבים המורעבים, ולחכות לבעל העדר 

שיבוא במהרה וינפנף את הזאבים החצופים לכל 

הרוחות. 

"נפרוץ את הגדרות!!!" התחילו הזאבים לאיים 

כשראו שהצעותיהם נתקלות בסירוב.

"תנסו" לעגו הכבשים. "הגדר הזו קיימת כבר 

שלושת אלפים ושלוש מאות שנה. אתם לא 

הראשונים שמנסים לפרוץ אותה."

"נפסיק לתת לכם חציר" המשיכו הזאבים לנהום 

בלהט.

"חי חי" נענו הכבשים. "ממתי אתם נותנים לנו 

חציר? יש לנו בעל הבית והוא דואג לנו. כלך לכם 

ולשכמותכם, זאבים עלובים".

"לא נזוז מפה!!!" רטנו הזאבים.

"אל תזוזו" גיחכו הכבשים. "עוד מעט בעל הבית 

יגיע, והוא יטפל בכם, כפי שטיפל באבותיכם".

אך לפתע החלו העניינים להסתבך. רוחות 

חדשות החלו לנשב במחנה הכבשים. רוחות של 

אהבה וקירוב לזאבים ולאורח חייהם הפראי. אם 

נדמה היה עד לרגע זה כי הכבשים מציגות עמדה 

אחידה, התברר פתאום כי חלק מהכבשים החלו 

לחשוב אחרת.

"סגרנות? גדרות? רועים? די! נמאס לנו 

מהמיתולוגיה הארכאית הזו!" רטנו הכבשים 

החדשות. "ישנם דרכים נוספות מלבד הסגרנות 

הנחרצת מפני כל פתיחות למרחב הגו'נגל המרתק. 

בואו נפתח את הדלת, בואו נצא החוצה. ובכלל, 

אותם כבשים זקנות מחרחרי ריב ארכאיים עם 

הזאבים הם האשמים הבלעדיים למצב אליו נקלענו. 

כולנו גדלנו על המיתוסים אודות אותם זאבים 

נוראים, מסוכנים, שוחרי טרף בלתי נלאים. הגיע 

הזמן להשתחרר מהפחדים, לסלק את הסטיגמות. 

הגיע הזמן להתקדם ולהתחבר אליהם."

וייגשו לשבור הדלת...

הכבשים החדשים
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הנוראה.

ההתעוררות כנגד היוזמה החמורה, הביאה 

להתעוררות בכל שדרות הציבור החרדי מפני 

הפגיעה בצביון החינוך של ילדי ישראל, כשכל מי 

שמתוודע למזימה המדוברת נחרד מפני המיזם 

ההרסני החדש שהוא חציית קו אדום נוספת, 

והכל מבינים שא"א בשום אופן לעבור על כך 

לסדר היום ויש לעשות את הכל על מנת לעצור 

את המזימה בטרם תתממש.

אחד מאנשי החינוך העוסקים בגדיעת הפירצה 

המסוכנת חידד את הסכנה שיש בכך לכל החינוך 

החרדי ואמר: "זוהי פרצה חמורה שיש לזעוק 

ולהתריע מפניה בטרם תהפוך לבכייה לדורות - 

תרתי משמע. זעקת 'אל תגעו במשיחי - אלו 

תינוקות של בית רבן', אקטואלית עתה יותר 

מבעבר, דווקא בשל אחיזת העיניים המתעתעת 

של אותם גורמים מבפנים פורקי עול ומהרסי דת".

אחד מהיומונים החרדיים – שלדאבון לב 

ממלאים פיהם מים בשנים האחרונות למרות כל 

הקלקולים והרפורמות בחינוך החרדי – הביע את 

מחאתו כנגד היוזמה הפסולה. בדברים שפורסמו 

בעיתון "המודיע" בענין זה נכתב, כי "רבנים 

ומחנכים הביעו את תדהמתם נוכח התעוזה לצאת 

בריש גלי נגד יסודות הדת, ואמרו שלא ייתכן שפך 

השמן הטהור – 

חינוכם של ילדי 

ישראל אשר עליו 

מסרו יהודים את 

הנפש מאז ומעולם, 

יינתן בידיהם של קלי 

דעת ופורקי עול, 

בוגרי המוסדות 

האקדמאים שנאסרו 

על ידי גדולי 

ישראל"!

בהקשר לכך יש 

לקוות, שהדברים 

יופנו באותה מידה 

וביתר שאת אף 

ביחס להשתלטות 

של משרד החינוך 

ושל המפקחים 

ם  י י נ ו ד ז ה

ם  י ט ט ו ש מ ה

ושולטים ביד רמה 

בכל מוסדות החינוך 

המתוקצבים ללא 

יוצא מן הכלל, 

כאשר הדבר מהווה 

סכנה נוראה של 

"מסירת פך השמן 

הטהור - חינוכם של 

ילדי ישראל אשר עליו מסרו יהודים את הנפש 

מאז ומעולם, בידיהם של קלי דעת ופורקי עול", 

ואשר ללא ספק היוזמה המדוברת באה על רקע 

האוירה שחדרה בשנים האחרונות ע"י הפעילות 

ההרסנית של משרד החינוך לשנות את החינוך 

החרדי ולהכשיר את התלמידים החרדיים 

להשתלבות באקדמיה ובשוק התעסוקה החילוני.

כעת מתברר למעלה מכל ספק, שהשתיקה 

המימסדית השוררת בציבור החרדי מול הרפורמה 

השקטה של השלטונות בחינוך החרדי מכשירה 

את הקרקע לרעיונות הרסניים כאלו שעלולים 

ללכוד ברשתם רבים מקרב הציבור החרדי, וברור 

שהדרך היחידה לשמור על "פך השמן הטהור" זו 

רק בעמידה עקבית ונחרצת ללא שום פשרות 

כנגד כל המזימות לפגיעה בחינוך הטהור, מבית 

ומחוץ. כשכמובן אלו שכבר הפנימו את המצב 

החמור, מבינים שהדבר האמיתי שנותר בידי 

ההורים על מנת לשמור על הפיקדונות היקרים 

הוא אך ורק להפקידם במוסדות החינוך 

המנותקים לחלוטין מכל קשר ושייכות עם 

תקציבי משרד החינוך ועם הרפורמות השוררות 

בכל התחומים, ומתנהלים בקדושה ובטהרה 

כמסורת החינוך הטהור מקדמת דנא בדרך 

ישראל סבא.

התקבצו כעת לפונדק אחד במטרה להפוך את 

המצב הרוחני השפל שבו הם שרויים, לדרך חיים 

כביכול, ולגדל כבר מן הגיל הרך "ילדים חרדים 

חדשים", או במילים מדויקות יותר "ילדים 

חילוניים בלבוש חרדי"!

לנוכח היוזמה החמורה יצאו גדולי הרבנים 

והדיינים שליט"א באזהרה חמורה נגד הפירצה 
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הערוגה המורעלת שהצמיחה
את פרי הביאושים החדש

הידיעה על פתיחת ''תלמוד תורה חסידי מקצועי'' בירושלים, 

לא הפתיעה את מי שעוקב אחר הנעשה בשדה החינוך בשנים 

האחרונות. יוזמה זו לא באה בחלל ריק. היוזמה המהפכנית 

המסוכנת הזו, היא תוצאה ישירה של ההתנהלות של המימסד 

החרדי שנותן את ידו בקום ועשה או בשב ואל תעשה לכל 

הרפורמה המתחוללת בשדה החינוך מבחוץ ומבפנים, 

כשיוזמת הקמת מוסד הזוי כזה, אינה אלא פרי ביאושים 

שצמח בערוגה הרעילה של הרפורמה הכוללנית.

ניתן לומר ברורות, שאילו המימסד החרדי והעיתונות 

החרדית היו עומדים בשער ומוחים בעוז כנגד כל מערך 

השינויים והתמורות המתחוללות בחינוך החרדי, והיו משמרים 

בכך את האטמוספירה התקנית של החינוך החרדי כמתכונתו, 

לא היינו מגיעים לשפל כזה. אילו לא היו הם מוכרים את 

עצמאותם של בתי התלמודי תורה למשרד החינוך בהסכמה 

לחוקים ותקנות שביישומם כמעט ולא נשארה מאומה 

מעצמאותם וטוהרם של תלמודי התורה ומוסדות החינוך של 

בנות ישראל, לא היה מעיז אף גורם שהוא לצאת ביוזמה הזויה 

שכזאת של ''תלמוד תורה מקצועי"!

במצב התרדמה העמוקה השוררת בנוגע לחינוך החרדי, אין 

כל פלא שגורמים שכאלו מרשים לעצמם במלוא החוצפה 

לקום ולהודיע על פתיחת מוסד שהוא בעצם דבר תקדימי 

שלא עלה על הדעת, של פתיחת מיכללה/אוניברסיטה לילדים, 

מתוך יומרנות והתנשאות אנטי חרדית מוצהרת ''להבטיח להם 

עתיד כלכלי'', ובתעוזה וחוצפה שלא ניתן לעכל, לכנות את 

היוזמה הזאת בשם הקדוש "תלמוד תורה"! התואר המקודש 

בעם ישראל מדורי דורות שכל מהותו ותעודתו דרך אחת 

ויחידה של זריעת שתילי האילנות של הדורות הבאים בטהרה 

באופן שהנער בהתבגרותו יוכל לקיים את צו התורה "ובחרת 

בחיים" היינו בחיים האמיתיים והנצחיים חיי עוה"ב!

אותם "חרדים חדשים", המבקשים תדיר להעביר את הציבור 

החרדי אל מעבר למיתרס באמצעות מסגרות האקדמיה שנודעו 

לגיל המבוגר, מבקשים כעת לקצר את הדרך באמצעות הקמת 

''תלמוד תורה'' שכזה לגילאים הרכים, במטרה שילדי הציבור 

החרדי כבר בראשית שנות חייהם ייחשפו לאוירת הקרייריזם 

והשאיפה למצליחנות חילונית.

על ההורים לדעת שמוסד זה הריהו כאותם גידולי פרא 

הצצים וגדלים בחברה החרדית שהם מלאים במינון די מספיק 

של ''השכלה'' ודעות כוזבות, שיש בהם די כדי להשיל את 

מסורת האבות ואת ההשקפה החרדית בשאלות ''דת ומדינה'' 

כפי שנקבעו ע''י מרנן גדולי ישראל ענקי הדור ב-130 השנים 

האחרונות.

כל השותפים ליוזמה זו ודומותיה, בכל לבושיהם השונים, 

המבצעים את התמורות והחורבנות הללו, הינם חלק בלתי 

נפרד מהמימסד השלטוני ושל העמותות והארגונים השונים, 

שכל מטרתם היא שהנוער החרדי הרך בשנים יהיה כשיר 

לספוג את אווירת החרדיות החדשה כבר בעודם נערים רכים 

ופעוטים, וכמובן לנטוע שרשים למוסדות נוספים מסוג זה 

בגיל הרך, שמטבע הדברים כאשר קם מוסד אחד מיד צצים 

כפטריות אחר הגשם, מוסדות נוספים כאלו.

פתיחת ת''ת מסוג זה יש בו סכנה עצומה ועוול נורא גם 

לאותם ילדים מבתים שהאוירה הביתית שלהם אכן ספוגה 

בהשכלה ואקדמיה, אבל בכל זאת לא היה עולה על המחשבה 

של ההורים לערב את הילדים הפעוטים במהלך שכזה להפריע 

לילד לצעוד בדרך הרגילה והמקובלת, כך שנפשו תהיה לו 

לשלל שלא ידבק בנגיפי ההשכלה וההסתה לצאת מעולמה 

של תורה, והחינוך המקורי, רוח התלמוד תורה הישן יכול 

להוות לו תשתית ראויה להמשיך ולזרום הלאה בישיבות 

הקדושות ובהמשך החיים המקודשים. וכעת, עם פתיחת 

''תלמוד תורה חסידי איכותי ומקצועי'' זה, מה יעכב בעד הוריו 

מלשלוח את בנם הפעוט למקום מסוכן זה, ובפרט שהוא עוטה 

עליו את השם המקודש ''תלמוד תורה'' ועוד ''חסידי''? כאשר 

התעמולה ההרסנית על הצורך להכין לילד ''ארגז כלים'' לחיי 

הכלכלה העתידיים שלו, ידבר ללב הורים רבים שכאלו ובכך 

תאבד ממנו התקווה האחרונה, ינתקו את החוט האחרון 

שיחבר אותו לכוחות נפש רוחניים ותורניים מקוריים שיוכל על 

ידם להתייצב על דרך טוב ולהיות כולו קודש, עבד נאמן 

ליוצרו.

חובה גם לפרסם ולהודיע, שהמייסד של מוסד הרסני זה, 

המתעטר בתואר ''המחנך החסידי הרב...'', אינו אלא ציר ו'זרוע 

מבצעת' של כל אותם גורמים זדוניים שפועלים באמצעות 

גופים פילנתרופיים בעלי הון עתק בארץ ובעולם, לערער 

ולרסק את כל התשתיות הקיימות של היהדות החרדית 

התורתית הצועדת בדרך המסורה מדורי דורות. אין המדובר 

כמובן כלל וכלל ב''מחנך חסידי'', אלא במי שמכר את נשמתו 

למשימה הבזויה של הובלת דור שלם של ילדים מבתים 

חסידיים, הישר מהקן החמים והטוב של מסורת אבותיהם 

ורבותיהם שמסרו על כך את נפשם והביאום עד הלום, לערוגה 

הרעילה של אויבי החרדיות האותטנית הזו, אלו שכל עיסוקם 

הוא לבולל את בני הציבור החרדי בכל דרך אפשרית בתרבות 

אנשים חטאים.
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שיטות הפעולה על מנת לקלקל את החינוך 

החרדי, (כפי שניתן להיווכח מהצלחותיהם 

רח"ל במהלך עשרים השנים האחרונות ה"י), 

ועתה, כ"סוחרים טובים" שכאלו, הם באים 

לנצל באופן ציני ומרושע את המצב המיוחד 

של המחסור החמור במלמדים בתתי"ם עקב 

היעדרויות ופיצול הכיתות, ולהתקדם בביצוע 

מזימתם השפלה להשפיע על צביון מלמדי 

התשב"ר.

בחסות התקופה החריגה, החליט משרד 

החינוך כ"סוחר טוב" לנצל את המצב 

ולהעמיק את המזימה באופן דרסטי, ולהכניס 

באחת, באופן גורף, לתוככי החיידרים, המוני 

מלמדים שיעברו את ההשתלמויות הפסולות 

שנאסרו ע"י כל גדולי ישראל זצוק"ל 

ושיבדלחט"א, וזאת במימון מלא כמובן של 

משרד החינוך השש על ההזדמנות לבצע את 

זממו בנושא מהותי זה.

המדובר ב"הודעה משמחת" שיצאה בימים 

אלו ע"י משרד החינוך למנהלי המוסדות, על 

כך שלנוכח המצב החריג יינתן מימון מיוחד 

להעסקתם של מורים נוספים ('עזרי חינוך') 

בצוותי ההוראה במוסדות החרדיים, 

כשבאופן תקדימי, למרות שיוזמה זו מיועדת 

החינוך החרדי, החלו הניסיונות להשפיע על 

צביון המלמדים לתשב"ר. באותה תקופה 

הוזרמו מצד השלטון תקציבי עתק עבור 

"לימודים אקדמאיים" למחנכים חרדיים, 

ו'מכון אחיה' - שבתחילה הוקם אך ורק 

לסייע בתחום החינוך המיוחד - החל לקיים 

את "לימודי התואר" למלמדים, מטעם 

אוניברסיטת בר-אילן. בהמשך, החל משרד 

החינוך לתגמל באופן מיוחד את המלמדים 

בעלי התוארים, ובשנים האחרונות הוכנס 

דבר זה במסמכים רשמיים של משרד החינוך 

בעניין התתי"ם.

לפני כשנתיים נודע על התקדמות חמורה 

בתחום זה, כשמשרד החינוך יצא בהודעה 

שמכאן ואילך יהיה מימון מיוחד ללימודי 

ה"תואר", ואף נפתחו שישה "מרכזי פיסגה" 

בשש ערים חרדיות ללימודים פסולים אלו.

*   *   *

בהקשר זה, מתקיימת לדאבון ליבנו כעת 

האימרה המפורסמת ש"סוחר טוב יודע 

להתעשר בזמן חירום", כשלצערינו, בכירי 

משרד החינוך הקמים עלינו לכלותינו כליה 

רוחנית ולקלקל את חינוך ילדינו, הינם 

סוחרים טובים ביותר, היודעים היטב את 

משרד החינוך ו"מכון אחיה" במיזם משותף
להכנסת מלמדים "מקצועיים" לתתי"ם

מאז ומתמיד ידעו השלטונות העוינים לעם 

התורה, את הסוד, שאם חפצים הם לקלקל 

ולנתק את בני העם הנבחר מהתורה 

והיהדות, עליהם להשפיע את השפעתם 

הקלוקלת על מורי הדרך, על הרבנים ועל 

מלמדי התשב"ר.

בענין זה זכורה היטב בקורות העם היהודי, 

הגזירה הנוראה שנגזרה ע"י ממשלת פולין 

לפני תשעים שנה, שמלמדי התשב”ר יהיו 

חייבים לעבור השתלמויות בחסות משרד 

החינוך הפולני למבחני “בגרות” כדי לקבל 

הסמכה להוראת השפה הפולנית, גזירה 

שמרן החפץ חיים התכונן למסור עליה את 

נפשו כפשוטו, ובסיעתא דשמיא מופלאה 

עלה בידו לבטלה בפגישה ההיסטורית 

המפורסמת יחד עם גדולי הרבנים וראשי 

הישיבות וכ"ק האדמו"רים זצוק”ל (ראה 

סקירה ע”כ בגליון קול החינוך מס’ 29), עם 

נשיא פולין, שלא עמד מול האש הלוהטת 

שפרצה מליבו הקדוש של הסבא קדישא 

שהתחנן על נפש האומה לבל יפגעו במלמדי 

התשב"ר.

לפני כעשרים שנה, בתקופה הראשונה 

שמשרד החינוך החל לחתור לשנות את 

לאור השינויים במערכת הלימודים בחסות תקופת הקורונה

תקדים: לראשונה משרד החינוך מציב תנאי לתקצוב מלמדים בתתי"ם ב"תעודת הוראה" או לחילופין בקורס הכשרה אקדמאי
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ושוב נחשף למולינו האויב המר האורב 

לילדינו, אויב שאינו חת מכל מצב שהוא, וגם 

במצבים חריגים אינו שוקט על שמריו ושולח 

את זרועותיו ללכוד את ילדינו בדרכים שונות 

ומשונות.

אין שום ספק, שהפתרון האחד והיחיד 

להתמודד מול אויב זה, הוא אך ורק ניתוק כל 

קשר ומגע עימו, בבריחה מכל מסע 

הניסיונות והפיתויים שעומדים בפני מנהלי 

המוסדות השכם והערב, כאשר רק החינוך 

הטהור המתנהל על טהרת הקודש 

בהתנתקות מוחלטת מתקציבי ומושגי משרד 

החינוך הוא המקום היחיד הבטוח לגידול 

ילדינו בדרך ישראל סבא.

התתי"ם.

בעניין זה יש לציין, שכאשר יצא משרד 

החינוך לפני כשנתיים בהודעה אודות מימון 

לימודי תואר למורים, ביצענו בדיקה מול 

משרד החינוך, והתברר שהיוזמה אז כללה 

רק את המורים במוסדות המוכש"ר ולא את 

מלמדי התתי"ם ('מוסדות הפטור'), ואילו 

עתה, המזימה התקדמה, והיוזמה העכשווית 

כוללת גם את המלמדים בתתי"ם.

שוב אנו נחשפים למזימות של משרד 

החינוך, והפעם בניצול ציני של תקופת 

הקורונה לצורך קידום הרפורמה הנלוזה 

שממנה חרדו גדולי הדורות זיע"א - הפיכת 

המלמדים לתשב"ר ל"מורים אקדמאיים". 

למוסדות החינוך הרשמיים (ממלכתי, 

ומוכש"ר), היא "הותאמה" גם עבור התתי"ם 

(מוסדות הפטור).

העוקץ והמזימה מאחורי ההטבה הנדיבה 

נמצא ב'תנאים' הערמומיים של ההטבה 

המיוחדת. לפי הכללים, המורים שניתן למנות 

הם רק מורים בעלי "תעודת הוראה" או 

"תלמידי מכללות" המצויים בעיצומם של 

לימודי אקדמיה בשנים אלו, או לחילופין 

שאותם מורים שייבחרו יעברו "קורס 

לימודים מזורז" שיתקיים במיוחד עבור 

מטרה זו מטעם משרד החינוך.

מדובר בפירצה חמורה ביותר עבור 

התתי"ם. שכן כידוע, גם לאחר התקנות 

והחוקים הרבים שנחקקו לתתי"ם בשנים 

האחרונות, עדיין מינוי המלמדים בתתי"ם 

אינו מותנה מצד החוק ב"תעודת הוראה" 

כמו במוסדות המוכש"ר, ובוודאי לא ביחס 

ל"ממלאי מקום" המשמשים בתפקידים 

זמניים בלבד. ועתה, יוצר משרד החינוך 

תקדים חמור שטרם היה כמותו, של הצבת 

תנאי לקבלת מלמדים לתתי"ם רק באם הינם 

בעלי "תעודות הוראה" או אם יעברו את 

ה"קורסים הפסולים".

מי שעומד להיות הזרוע המבצעת של 

היוזמה עבור משרד החינוך, הוא כמובן 

השרת הותיק של משרד החינוך במזימה זו 

לאורך כל השנים – "מכון אחיה", שאץ רץ 

לבצע את הדבר בשמחה יתירה, ושלח 

מיוזמתו הודעה למנהלי התתי"ם שיזדרזו 

למלאות את הטפסים ולהירשם לקבלת 

ההטבה המיוחדת, ולרשום את המלמדים 

הנבחרים לקורס המזורז שבו ירכשו את 

המשנה האנטי חינוכית בימים ספורים, או 

לחילופין לבחור מלמדים ממאגר בוגרי 

ה"תוארים" הפסולים של 'מכון אחיה'.

אין צורך להעמיק בפרטים של היוזמה 

המדוברת על מנת להבין את המזימה הגלויה 

של משרד החינוך ביוזמה זו. הדבר ברור 

שיוזמה זו הינה קידום המזימה של משרד 

החינוך בנושא זה, כשבאמצעות כך ייכנסו 

באחת מספר רב של מלמדים שעברו או 

שיעברו בזריזות את כור ההיתוך האקדמאי 

ויולעטו ברעל הכפרני של לימודים אלו 

ב"קורס מקוצר", וכך גם תחדור באחת רוח 

של תוארים ותעודות למערכת ההוראה של 

...ולמשל, תקיעת שופר לא ילמדו ממומחה לחצוצרה וחליל, וכל שכן 

לא מיאשה חפץ (כנר יהודי מפורסם). ושוחט שיאמר שהוא קצב יהודי 

אסור לקבלו לשוחט. וכן סופר סת״ם לא ילמד אומנותו ממשרטט, 

שהאומנות שלו לכוין התגין ו׳מוקף גויל׳ ו׳חק תוכות׳ ועוד. וכל שכן 

במלמדות, שצריכים ללמוד הדינים, אפילו של תורת האומנות, מרב 

מומחה, ואפילו הרגל המעשה לכל הפחות ממלמד ירא שמים, להשמר 

ממה שאסור. ובפרט כי המילי דעלמא לענין מצוה ואיסור, גדרים אחרים 

לו, כגון 'אינה חיה' בטרפות אינו שייך לרופא, ותערובת אינו שייך 

לכימאי. ואם בשחיטה וכתיבת ספר-תורה כך, בלימוד תורה עצמה לא 

כל שכן, שהן אינן אלא הכנה למצוה, והמלמדות היא המצות עשה של 

׳ולמדתם׳.

מנהל שלפניו מורה פדגוג ולקוי ביראת שמים, ובן תורה אבל לקוי 

בפדגוגיה, לא יהיה ספק במי לבחור, כי כשצריכים רופא מעדיפים את 

הרופא היותר קטן על עורך-דין היותר מומחה במלאכתו. והגרי״מ (מרן 

החפץ חיים) אמר שאם יש שתי עגלות לפניו, אין נוסעים עם זו שנוסעת 

טוב ומהר וישיבתה נוחה, אם אינה מובילה למחוז חפצו, אלא נוסעים בזו 

שמובילה למחוז חפצו אפילו היא גרועה״. 
דברים שנשא בפני ועידת ׳תורה ומסורה׳ 

מובא בספר 'בעיות הזמן׳, עמ׳ צ״ב-צ״ה

דברים ברורים מאת הגאון הגדול

רבי ראובן גרוזובסקי זצוק"ל
ראש ישיבת “בית מדרש עליון” וראש מועצת גדולי התורה בארה"ב

חתנו של מרן הגאון רבי ברוך בער ליבוביץ’ זצוק”ל בעל ה”ברכת שמואל” 

על קדושת מקורות הלימוד של המחנכים
והזהירות ממחנכים שיונקים ממקורות זרים
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"כיון שעבר ושנה נעשית לו כהיתר”

בשנים האחרונות מצטיינת פתיחת שנת 

הלימודים וזמן אלול באירועים מקוממים 

בהם מתקבלים גורמים חילוניים בתוככי 

מוסדות חינוך חרדיים בטקסי חנופה 

מעוררי סלידה.

נשיא המדינה הגיע לתלמוד תורה חרדי 

בעיר רחובות, שם התקבל בשער מיוחד 

שעוצב לכבודו, כאשר משני צידי השביל 

המוליך למוסד החינוכי ניצבים תינוקות של 

בית רבן כשהם מנופפים בדגלי ישראל 

ובדגלונים עם תמונתו שהוכנו לכבוד 

האירוע המביש. בביקור נכחו גם 

פוליטיקאים חרדיים שהפליגו בדברי חנופה 

לריבלין וציינו את "החשיבות הרבה" 

שבעריכת ביקורו בתלמוד תורה.

כמובן שכל זאת נעשה לעיני המצלמות 

המתעדים את המעמד המחפיר שמחליף 

את המראה המסורתי של ילדי ישראל 

המנפנפים בדגלי שמחת תורה והכנסת ספר 

תורה, בנפנוף מבחיל של דגל המדינה, ושל 

דמותו של אותו כופר, פוקר פורק עול - 

נשיא המדינה.

אותו פוקר ניצל גם ביקור זה להחדרת 

דעותיו הנפסדות אודות הצורך בחיבור 

חלקי החברה הישראלית. בין היתר אמר 

בפני הילדים הרכים כי הם צריכים להתחנך 

ל"ערבות הדדית", ולאחר ביקורו פירסם 

הודעה לעיתונות בה חזר על "משנתו": 

"הבוקר, כמו בכל שנה בכהונתי כנשיא 

פתחתי את שנת הלימודים עם תלמידי בית 

הספר ותלמוד התורה ׳בן איש חיל׳ ברחובות. 

אני תפילה שבא׳ אלול, עם פתיחת שנת 

הלימודים יפתחו גם הלבבות לערבות הדדית 

ולהושטת יד איש לרעהו".

כידוע, מוביל הלה בשנים האחרונות 

מהלך בשם "תקוה ישראלית" ומטיף ליצור 

"חינוך לשותפות" של כל חלקי האוכלוסיה, 

ברוח החזון שהציג עם כניסתו לתפקיד. 

עיקר פעילותו בענין זה חותרת לשיתוף 

פעולה בין כל ארבעת ה׳שבטים׳ הישראלים, 

כהגדרתו - חילונים, ציונים-דתיים, חרדים 

וערבים - כשהוא מדגיש כי למעשה, מדובר 

בעיקר על "שילוב שתי הקבוצות האחרונות 

בחברה הכללית", וכי יש ליצור "תהליך 

מוסדר ושפה משותפת, כאחד היסודות של 

החינוך במדינת ישראל". בשנים האחרונות 

גם השמיע שורה של אמירות חמורות 

בענינים הנוגעים לציבור החרדי.

*   *   *

כאמור, זו לא הפעם הראשונה שאותו 

פוקר מוזמן לפתוח את שנת הלימודים 

בתלמודי התורה, כך אירע גם לפני מספר 

שנים בתלמוד תורה בהר נוף, שם הוכנס 

לחרדי הכיתות, שוחח עם התלמידים, שאל 

אותם שאלות, ואף "למד" עמהם משניות 

והשמיע בפני ילדי החמד דברי כפירה הבל 

ורעות רוח מעוררות בחילה, כאשר בין היתר 

אמר לילדי כיתה א' "מהיום אתם ילדים 

גדולים, זוהי ראשית דרככם ולכן סמלי כל כך 

לראות אתכם לומדים את ספר בראשית כאן 

ביום הראשון שלכם בבית הספר. אנחנו 

מצווים אבל גם רוצים ללמוד, כדי שנוכל 

לעשות דברים חשובים ביותר עבור העיר 

שלכם, עבור המדינה שלנו, עבור המשפחה 

שלנו".

לדאבונינו, אחרי שהביקור הראשון מסוגו, 

עבר ללא תגובה ראויה, כפי שאמור היה 

להיות, וכפי שהיה קורה בימים כתיקונן, 

הגענו עתה למצב של 'עבר ושנה ונעשית לו 

כהיתר', כאשר הדבר נעשה 'לכתחילה' 

כדבר מבורך ומתבקש, באין פוצה פה.

האמנם הצנזורה החרדית החליטה למחוק 

אחת ולתמיד את דברי ה'רבינו יונה' (שער ג' 

אות קמט) הכותב בענין זה דברים נוראים 

ומבהילים בזה"ל: "והמכשולות הנמצאים 

בכבוד הרשעים רבים וידועים, כי יש 

בכבודם חלול התורה והעבודה, והוא העון 

המכלה מנפש ועד בשר"?

האמנם עד כדי כך קהו החושים, שכבר לא 

חלי ולא מרגיש, כי מדובר בפשע בל יכופר, 

ומעילה בפיקדון היקר והקדוש - ילדי ישראל 

הטהורים והקדושים - שהופקדו בידיו של 

מנהל על מנת לגדלם ולחנכם לתורה ויראת 

שמים, ולא חלילה "להכשילם במכשולות 

רבים וידועים", שההשפעה הן לטווח קצר 

ובודאי לטווח ארוך, היא הרת אסון, ומי יודע 

אם ניתן יהיה לנקות אי פעם, את ההשפעה 

השלילית שנחרטה במוחם הרופס של 

התינוקות שלא טעמו טעם חטא.

אירועים אלו - המצטרפים לדאבונינו 

לשרשרת של מקרים בהם ישנם מנהלים 

העושים מלאכת ה' רמיה, ומפקירים את 

טהרתם וקדושתם של ילדי ישראל, תמורת 

הטבות כספיות וכדומה - מחייבים אותנו 

לפקוח עיניים ולבחון היטב, מה אנו עושים 

עבור צאצאינו היקרים לנו מכל, שיישארו 

בטהרתם ובקדושתם, ולוודא שהתלמוד 

תורה אליו אנו שולחים את בנינו, תואם את 

משאת נפשינו וביכולתינו להיות סמוכים 

ובטוחים בלב שקט, שאכן הם מקבלים את 

החינוך כפי שקבלנו אנו ואבותינו.

שוב פתיחת זמן אלול בתלמודי תורה
בטקס חנופה מעורר סלידה לנשיא המדינה
התקבל בתלמוד תורה ברחובות כשהילדים אוחזים בדגלי המדינה ובדגלונים עם תמונתו

"אלה אלוהיך ישראל"?!... ילדי ת"ת של רשת “מעין החינוך התורני” (של מפלגת ש”ס)
במעמד של הערצה מחרידה לפורק העול החילוני
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שוכחים שצריך גם לדאוג שלא לשבש את מוחם 

של הילדים, כי כאשר הולכים אחרי ההבל נהיים 

אנשים 'הבליים'... ויהבלו....!

על ההורים היקרים לפקוח עינים ולעקוב אחר 

הנעשה והנלמד בדפי הקשר בספרי הלימוד וכו’.

בברכת ברוך אשר יקים וגו’

קורא קבוע

סמל ל”דאגה ואיכפתיות”?...
לכבוד מערכת קול החינוך העומדים על משמר 

טהרת החינוך בקול רם ומעוררים את הרגישות 

הנכונה לצו חז''ל ''אל תגעו במשיחי'' אלו תשב''ר, 

שלום וברכה.

היות ואשתי הוצרכה לעבוד במהלך החופש 

האחרון באחת מרשתות הגנים החרדיות, רשת 

ותיקה גדולה וחשובה מאד, התוועדתי לחומר 

שנשלח לגננות כתכנית לקייטנת קיץ תש''פ, 

ופשוט לא האמנתי למראה עיני איך קורה כדבר 

הזה ברשת איכותית וחשובה כזו.

תכנית הלימודים בנויה על לימוד רגשות לפי 

צבעים. ''מתרגשים ונהנים עם צב הצבעים''. וראה 

זה פלא בלימוד על הצבע הכחול - מה מסמל 

הצבע הכחול? את המשטרה! ובכן איזה רגש 

מלמדת אותנו המשטרה, ''דאגה''! לחוברת 

מצורפים דפי ספח ובתוכם 2 תמונות איור של 

שוטרים לצביעה ומשחק ובראש הדף כיתוב: 

''השוטר דואג שכולם ישמרו על הסדר''. בתמונה 

נראה שוטר מזוקן. בדף ההוראות לגננת יש פירוט 

ברור יותר בזה''ל: ''דאגה היא חשש ממשהו לא 

טוב, אבל יש דאגה שהיא איכפתית ומיטיבה''.

ישראל הרכים, כדי להזיז מקלות לכאן ולשם, 

במקום לשנן שוב ושוב את האותיות בתמימות 

וחמימות, כמקדמת דנא.

הרי העלבון זועק לשמים, האם לפתע פתאום 

נהפכה שולייתם של ילדי ישראל מן הקצה אל 

הקצה, ואין ביכולתם להגיע לקריאה נכונה, עד 

שהם זקוקים נואשות לשיטות זרות ומוזרות? האם 

עלינו לייבא שיטות מהגויים ועמי הארצות על מנת 

ללמוד מהם כיצד להקנות את האותיות לילדי עם 

קודש?

אוי לאותה בושה! אוי לביזוי התורה והמסורה - 

ביזוי הדורות וחכמי ישראל! שפחה יורשת 

גבירתה! זאת מלבד הטפשות והסכלות שבדבר, 

שהרי המציאות מוכיחה שדייקא הילדים הלומדים 

בשיטות החדשות מתקשים פי כמה וכמה לתפוס 

את הקריאה כדבעי, והדבר דומה ממש, לחופר בור 

ברשות הרבים, שרבים נופלים לתוכו, ו"ברוב טובו" 

בנה תחנת עזרה ראשונה בסמוך לבור... תודה רבה 

לך "מציל" יקר!  לא מדובשך, ולא מעוקצך, אל 

תחפור בורות, ואל תבנה מבני ריפוי!

בכבוד רב ל.ש. ב”ב

ושוב מזייפים את הנו''ן...
בגליון הקודם הביא אחד הקוראים, דף קשר על 

האות נו''ן הדומה לנעל, כדי להקל על ה''מודעות 

הפונולוגית'' של הילד, שע''י שיזכר בנעל, ייזכר 

בצורת הנו''ן.

במכתב צויין לעיין בתמונה ולהיווכח שבהיות 

והם היו להוטים להשתמש בנעל שיהיה דוגמא 

לנו''ן, ציירו נעל עם ראש משונה, כזה שאינו קיים 

בשום חנות נעליים,... כנראה כדי לקיים דברי 

הכתוב 'וילכו אחרי ההבל ויהבלו''... 

מסתבר שכאשר הולכים במסלול מזוייף, 

נהפכים מבלי משים לזייפנים, כך שאין ספק 

שכאשר הילד יראה את האות נו''ן, הוא יזכר בנעל 

המזוייפת, ו''המודעות הפונולוגית'' הלכה ופרחה 

לה לכיוון ההפוך... מהנו”ן לנעל המזוייף...

ומזיוף לזיוף, יש בידי דף קשר של ת''ת במודיעין 

עילית שרצו להמחיש את ה''לאנגער-נו''ן'' (מעניין 

כיצד אומרים “פונולוגיה” באידיש...) אזי מספרים 

לילד על ה''נו''ן כפופה'' שזה כמו כסא באוטובוס 

שהוא כפוף ול''לאנגער-נו''ן" (הנו''ן הארוכה 

והישרה) נשארו רק מקומות עמידה באוטובוס.

אז הנה לנו שוב, כיצד הלהיטות לשווק את 

ה”מודעות הפונולוגית” גורמת שלא חשים באיוולת 

העצמית, מציגים ב’דף קשר’ צורת אות נו''ן של 

’כתב’ שאינה קיימת באותיות לשון הקודש כדי 

שהנו”ן יתאים לצורה של כסא של  אוטובוס, לצורך 

המקביל שלו - ה''לאנגער-נו''ן" שעלה לאוטובוס 

ואין לו מקום לשבת ולכן הוא עומד ישר.

זהו פרצופו של הבולמוס המקצועי, שכבר 

קול
קולי

הורים
הודעות ופקסים
שנשלחו לטלפקס

המערכת

03-691-5752

לתא

תוקעים מקלות בגלגלים!
לכבוד מערכת קול החינוך

המאמרים המחכימים בגליונותיכם הקודמים 

אודות השינויים בדרך לימוד האותיות הקדושות 

עם תינוקות של בית רבן, הם כמים קרים על נפש 

עייפה, וידוע לי אישית על משפחה שעמדו לשלוח 

את בנם לת"ת מסויים שם מקנים לתלמידים בדרך 

החדשה אשר לא שערום אבותינו, ובעקבות קריאת 

המאמרים המאלפים, החליטו ברגע האחרון 

להעבירו לת"ת הממשיך בדרך המסורה לנו מדור 

דור ללא שינוי.

ובעודי מדבר בענין זה, ברצוני לשתף את 

הקוראים הנכבדים, עם דף קשר מת"ת מסויים 

השמור אצלי, שגם בו לומדים בשיטה הקלוקלת 

החדשה, בו מספרים להורים שלכבוד חנוכה קיבלו 

הילדים "משחק מיוחד 'בניית האותיות' לשם לימוד 

והפנמה של המאפיינים המיוחדים של כל אות" 

כאשר מטרת המשחק היא "שהילד ילמד לשנות 

אותיות במינימום של הזזת מקלות" (מצו"ב צילום), 

ובאמצעות הזזת מקלות אנה ואנה, יהפכו 

הפעוטים למומחים בקריאת האותיות...

שוב עדים אנו לכסילות המשוועת, אשר תמורת 

ללמד את הילדים הטהורים באותה דרך כמו 

שלימדו כל הדורות, בדרך שגידלו את חכמי ישראל 

הרשב"א והריטב"א, החתם סופר והגאון מווילנא, 

את החזון איש והרב מבריסק וכו' וכו', ואת כל ילדי 

ישראל הקדושים והטהורים מיום מתן תורה ועד 

ימינו, מסיטים את הריכוז ואת תשומת הלב של ילדי 
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הישיבות קודש קדשים!
לכבוד מערכת "קול החינוך"

התרגשתי מאוד לראות שהבאתם את הדרשה 

ההיסטורית של מו"ר מרן ראש הישיבה הגרא"מ שך 

זיע"א בכנס הידוע שהיה באולמי וגשל בשנת 

תשל”ג נגד היתר הממזרים, הכנס שכולם זוכרים 

אותו היטב עם כל המערכה האדירה שהיתה אז, 

ועוד שנים רבות אחרי זה היה הגאון ר' משה מרדכי 

שולזינגר זצ"ל בעל "משמר הלוי" מזכיר בערגה את 

המשפטים היסודיים שמרן זיע"א אמר באותו 

מעמד, אבל עד היום לא היה מצוי ההעתק של 

הדרשה המלאה, ועכשיו זכינו סוף סוף שהדפסתם 

את הדרשה במלואה.

בענין המדובר, שהבאתם את דברי מרן זיע"א 

שאמר אז "שהישיבות בצביונן" הם הערבות שלא 

תשתכח תורה בישראל, רצוני להוסיף ולציין שמרן 

זיע"א כתב את הדברים גם בהקדמה למהדורה 

הרביעית של האבי עזרי שהו"ל בשנת תשל"א, 

שכתב שם דברים מופלאים ממש בענין קיום התורה 

בכל הדורות, וזה לשונו:

"בדורינו דור יתום מכל וכל, ורבים הם המפריעים 

ויראי חטא ימאסו, ומה שנשאר הוא רק אלו 

המחזיקים עוד בעץ החיים, שלמדו ולומדים 

בהישיבות אשר ה' השאיר אותן עוד בשלימותן 

וצביונן וכו', הישיבות הקדושות בטהרתן בהשפעתן 

בתורה ויראה ומוסר הן הערובה היחידה שח"ו לא 

תשתכח תורה מישראל". עכ"ל.

בכלל חובה לציין שמרן זיע"א היה מדבר על 

היסוד הזה שוב ושוב ובדרשה הראשונה בירחי כלה 

לאחר פטירתו של  מרן הרב מפוניבז' זצ"ל דיבר 

בשבחו שבכל פעולותיו הנשגבות עמד בתוקף על 

צביון הישיבות הקדושות. ולאחרונה מצאתי 

שהדפיסו את הדברים בספר "מחשבת זקנים" (עמוד 

ל"ה):

“באו אל הרב אנשים שרוצים לפעול ולעזור לו, 

אבל רצו שיעשה שינויים, שתהיה ישיבה עם שם 

לוואי, אבל השם לוואי שהוא נתן לישיבה היה 

"הישיבה הקדושה". אנשים שלא קראו ולא שנו 

עושים חידושים, בוודאי זה יותר קל, אבל דעו לכם 

שהגדלות היא לא לשנות, לעשות ללא שינוי מהדרך 

של האבא והסבא והרביים והזקנים".

באמת ראוי להביא את הדברים בתקופה החשוכה 

הזאת, שמנסים בכל מיני דרכים לטשטש ולקעקע 

את הצורה של הישיבות הקדושות ולמצוא כל מיני 

"פתרונות" חמורים, וכל אחד יכול רק לשער איך 

היה מרן זיע"א קם על רגליו ומרעיש את העולם נגד 

רעיונות פסולים אלו.

אשריכם ואשרי חלקכם יה"ר שתזכו להמשיך 

הלאה והלאה במלאכת הקודש להרבות יראה 

והשקפה טהורה ולעמוד על המשמר תמיד.

הצעיר באלפי התלמידים

י.ל. בני ברק

הוראה לדורות
מאת מרן החזון איש זצוק”ל

לכבוד הגליון החשוב הי"ו

בהמשך למה שכתבתם בנוגע לרעיון החמור 

לפתוח מסלול של "לימודי פרנסה" לבחורי ישיבות 

במהלך של "הרע במיעוטו" כדי להציל את הבחורים 

שלא חזרו לישיבות בגלל המצב, אביא כאן סיפור 

שטרם פורסם ממרן החזון איש זצ"ל, ששמעתי 

מבנו של בעל המעשה הגאון ר' א.ש. פפנהיים 

שליט"א ששמע זאת מאביו ז"ל, וכך הוא סיפר לי 

(רשמתי מפיו מילה במילה):

"אבי ר' יעקב פפנהיים היה מלמד בבית הספר 

התורני בראשון לציון לפני 70 שנה, ובשלב מסוים 

היה נראה להנהלת בית הספר שע"י שיוסיפו כיתה ט' 

לבית הספר, יוכלו להציל את אותם ילדים ממשפחות 

דתיות בראשל"צ שלא היו מספיק חזקות בשביל 

לשלוח לישיבות, ורצו להחזיק אותם שלא יילכו 

ללמוד בבתי ספר תיכוניים ששם הם היו מתקלקלים 

לגמרי ויורדים מהדרך, והרעיון היה שיפתחו להם 

כיתה ט', וילמדו שם בתור המשך של הבית ספר 

לימודי קודש עם קצת לימודי חול, וכך יחזיקו אותם 

עוד שנה בתוך מסגרת חרדית. זה היה מיועד רק 

בשביל הצלה, לא היה בזה שום כוונה אחרת. כאשר 

הילדים מהמשפחות החרדיות נשלחו לישיבות בין 

כה וכה מיד בתום כתה  ח’.

אבי לא היה קשור לרעיון הזה, אבל שלחו אותו 

לשאול את החזון איש על זה. ואבי סיפר לי 

שהתשובה של החזון איש היתה "אם יפתחו דבר 

כזה, עלולים לנסוע מבני ברק לראשון לציון ללמוד 

שם ולא לישיבות”.

כדי להבין את המשמעות של התשובה, צריך 

להזכיר שזה לא היה אז כמו היום שנוסעים מב"ב 

לראשל"צ בחצי שעה לכל היותר, הדבר היה כרוך 

בנסיעה של שעה וחצי בשתי אוטובוסים, והחזו”א 

לא נתן לעשות זאת, למרות שהחשש שיסעו לשם 

מב"ב היה רחוק, ואכן לא עשו את הרעיון הזה בגלל 

הפסיקה של החזון איש, למרות שהילדים האלו הלכו 

למקומות אחרים ונהיו חילונים, וזה היה השאלה כי 

רצו להציל אותם, אבל החזון איש לא הסכים לעשות 

דבר כזה של הצלה ולסכן אפילו בחשש רחוק את 

המסלול שהולכים רק לישיבות הקדושות".

עד כאן הדברים. ועל אחת כמה וכמה הדברים 

אמורים ביחס לרעיון העכשווי להקים מסגרות של 

"לימודי מקצוע" לבחורים שהיו רק לפני זמן קצר 

עוד בתוך הישיבות, ולעשות את זה במסלול של 

"קודש", כמה זה מנוגד בתכלית לדעה הנחרצת של 

גדולי הדור זצוק"ל שאסרו לייצר שום מסלול חוץ 

מהמסלול של הישיבות אפילו כשמדובר בחשש 

רחוק כהנ"ל עאכו"כ בדברים כאלו שיש בהם פיתוי 

עצום להרבה מאוד בחורים.

תחזקנה ידיכם בהמשך העמידה על המשמר

ב.י. ירושלים

כלומר, ברשת גנים בה לומדות הילדות 

ממשפחות הכי איכותיות מלמדים את הבנות מי 

''דואג'' ושומר על הסדר ''איכפתי ומיטיב” - 

השוטר! מחנכים את הילדים הרכים, שהשוטרים 

פורקי העול הם הסמל לאכפתיות ודאגה.

והעיוות זועק לשמים, והרי הווי החיים החרדי 

גדוש בדמויות הירואיות של גבאי צדקה, מכניסי 

אורחים, מבקרי חולים וכל המנויים במשנת “אלו 

דברים” (פאה פ”א), ובמקום זאת מצאו את הדוגמה 

לאכפתיות ודאגה, בדמות של השוטר, שלכל הדעות 

אינו מייצג שום מסר של אנושיות ואכפתיות לזולת, 

אלא מילוי תפקיד שלטוני של שמירת הסדר והחוק, 

וזאת מלבד המסר השלילי של האדרת דמותו של 

השוטר בעיני הילד החרדי.

ברור שפרשנות זו נובעת מהרצון להתרפס 

ולרצות את משרד החינוך, ואולי יש בתוכנו אנשים 

המעונינים לשנות את התפיסה החרדית השלילית 

על דמותה של המשטרה [ואולי דווקא בתקופה 

הזאת...].

חשוב לציין כי גם בקייטנה של גני תתי''ם הגיעה 

חוברת זו, ואכן בני קיבל דפי ספח לצביעה 

והמלמד הבין שיש למנוע מהילדים את דפי הספח 

על השוטרים, כמו גם הגננת של בתי הבינה למנוע 

דפים אלו מהילדות, ואכן למרות הסיפוק שעדיין 

ישנם ב''ה מי שמבינים כך, אבל עדיין הכאב הוא 

גדול, לאן הגענו? האם נצטרך לסמוך רק על יושרם 

ומידת הבנתם של כל גננת וגנן בגן הת''ת, ומבחינת 

הרשתות יכול לקרות שיישלח חומר חילוני מתמיה 

שכזה ואיש לא שם לב?!

ההרגשה היא כי הדלת פרוצה, אין שומר ואין 

פוצה פה, וכל כלב רע יכול להיכנס לתוככי תכני 

המוסדות.

בתקווה לסייעתא דשמיא ובהירות בתפקידנו 

בשעה זו                                                            א.ג.ז.
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